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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 19- stycznia 1948 r. 

w sprawi'3 złożenia przez ' Polskę dokumentu ratyfikacyjnego Aktu p1:lprawki Konstytucji 
Mi!';dzynarodowej Organizacji Pracy , przyjętego ' w Montrealu dnia 9 października 19~6 r , 

Podaj ~ się niniej szym do wiadoill:)ści , że 
zgodnie z a\t. 3 Aktu poprawki Konstytucj i 
Międzynarodowej Organizacji Pra.cy, przyję ­
tego w Montrealu na 29-ej sesji Konferencji 
Ogólnej Międzynarodo'wej O rganizacji Pracy 
dnia 9 października 1946 r., nastąpiło w Gene-

wie dnia 11 grudnia 1947r. złożenie doku­
mentu ratyfikacyjneqo powyższego Aktu. 

Minister Spraw Zagranicznych: 

Zygmunt Modzelewsld 

OSViflADCZENIE RZ.Ą"DOWE 

z dnia 4 czerwca 194:8 r. 

w sp,ra.wie raty.fi~acF, przez Afganista~, ~u si:;-ię , B~lgię:.., BoH:ĄTi.ę, Bta~yHę, Chiny, Danię, 
RepuolIkę DommłkallsKą, Ekwador, Ehop:ę, Fm!andlę, .t'ranqę, GreCJę , Guatemale, H o­
landię, Indie, Irai{, Iran, Irlandię, Islandi.~, Italię, Kanadę, Kolumbię, Meksyk, Nor~egię, 
Nową Zel.mrlię , Pakistan, Portugalię , Syjam, Szwecję, Szwajcarię, Syrię, Turcję, Unię Po­
łudniowo-Afrykaliską, Wielką B~ytanię i Venezuelę Aktu Poprawki Konstytucji Międzyna­
rodowej Organizacji Pracy, przYJętego w Montrealu dnia 9 października '1946 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że 
zqodnie z art. 3 ust. 1 Aktu Poprawki Konsty­
tucji Międzvnarodowej O rganizQcj i Pracy, 
przyjętego w Montrealu dnia 9 października 
19!16 r., następujące kraje złożyły dokumenty 
ra lyfikBcyjne powyższego Aktu: 

A fgarltstan 
Austria . 
B elgia • 
Boliwia • 
Brazyiia 
Chiny 
Dania . 
Republika 
Ekwador 
Etiopia , 
:Finlandia 
Francja 
Grecja 
Guatemala 
Holandia 
Indie 

.... - . . , . dnia 4 czer\vca 1947 r 
i" 24 czerwca 1947 r. 
,,, 15 stycznia 1948 r. 

22 maja 1947 r. 
13 kwietnia 1948 r. 

4 sierpnia J947 r. 
. . .. , '" 28 czerwca 1947 r. 
Dominikańska '. '" 29 sierpnia 1947 r. 

. ' i " 

15 maja 1947 r . 
, , • ' '" 31 lipca 1947 r. 

• ' • ,,, 28 czerwca 1947 r . 
• , • • • i" 20 stycznia 1948 r. 

• • • • • • ,,, 11 gr udnia 1947 r. 

.. " 1 paździer.1947 r. 
• " • • • '" 15 stycznia 1948 r. 

• ' •• ~ '" ~ • ." 17 listopada 1947 r. 

Irak 
Iran . 
Irlandia 
Islandia 
Italia 
K anada 
Kolumbia 
Meksyk 
N orwegia .. 
Nowa Zelandia 
Pakistan 
Portugalia 

, " 
, " 
, " 
i " 

.. " 

.. " 

Syjanl • • • • • • " 
Szwecja ••• ~ • • " 
Szw a jcaria ; , " 
Syria. , " 
Turcja . . • " 
Unia Południowo-Afrykańska. " 
Wielka Brytania 
Venezuela ....... " 

9 września 1947 r. 
30 kwietnia 194'7 r. 
14 czerwca 1947 r . 
17 kwietnia 1918 r . 
11 grudnia 1947 r. 
31 lipca 1947 r . 

7 hpca 1947 r. 
20 kwietnia 1948 l'. 

27 listopada 1947 r . 
3 lipca 1947 r. 

31 paździer. 1 947 r. 
11 g rudnia 1947 r . 
25 lutego 1947 T . 

29 maja 1947 r: 
22 sierpnia 1947 r. 

4 grudnia 1947 r. 
23 lutego 1948 T. 

19 czerwca 1947 r. 
28 maja 1947 r. 
13 czerwca 1947 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: 

Zygmunt Modzelewski 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 3 sierpnia 1948 r. 

w ydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o poborze scalonego podatku Obrotowego 
od , sp!"zerl3ży artykułów przemysłu, objętego Centralnym Zarządem Państwowego Przemysłu Spo­

żywczego Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 

Na podstawie art. 21 dekretu z dnia 21 grud­
n ia 1945 r. o p odatku obrotowym (Dz. U. R. P. 
z 1946 r. Nr 3, poz. 23), zmienionego ustawą, z dnia 
25 lutego 1948 r. (Dz. U. R. P . Nr 12, poz. 94), 

zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 maja 
1948 r. w sprawie wysokości stawki scalonego po­
datku obrotowego od sprzedaży artykułów prze­
mysłu, obj ętego Centralnym Zarządem Państwo-



Dziennik Ustaw Nr 43" - 873 - Poz. 311 
--------------------~----------~--------------

wego Przemysłu Spożywczego Ministerstwa Prze­
mysłu i Handlu, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się pobór scalonego po­
datku obrotowego od sprzedaży wszystkich arty­
kułów zarówno nabytych w kraju lub za granicą 
(importowanych), jak i wydobytych lub wytwo­
rzonych przez zakłady, zjednoczenia i przedsię­

biorstwa, objęte Centralnym Zarządem Państwo­
wego Przemysłu Spożywczego Ministerstwa Prze­
mysłu i Handlu. 

2. Obroty osiągnięte ze sprzedazy w stanie 
nie przerobionym odbiorcom nie będącym zakła­
dami, zjednoczeniami i przedsiębiorstwami, obję­

tymi Centralnym Zarządem Państwowego Prze­
mysłu Spożywczego Ministerstwa Przemysłu 

i Handlu, wszelkiego rodzaju towarów, pocho­
dzących z dokonanych w kraju lub za granicą 

zakupów, nie są objęte scalonym podatkiem obro­
towym. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku obro­
towego od sprzedaży artykułów, wymienionych 
w § 1 ust. 1, obowiązane są podległe Central­
nemu Zarządowi Państwowego Przemysłu Spo­
żywczego Ministerstwa Przemysłu i Handlu na-

' stępujące zjednoczenia: Państwowe Zjednoczenie 
Przemysłu Ziemniaczanego, Państwowe Zjedno­
czenie Przemysłu Drożdżowego, Państwowe Zjed­
noczenie Przemysłu Cukierniczego, Państwowe 

Zjednoczenie Przemysłu Olejarskiego oraz Pań­

stwowe Zjednoczen~e Surogatów Kawowych i Na­
miastek Spożywczych. 

§ 3. 1. Scalony podatek obrotowy wynosi 4% 
podstawy opodatkowan}a. 

2. Podstawę opodatkowania stanowi obrót 
w rozumieniu art. 15 ust. 2 dekretu z dnia 21 
grudnia 1945 r.o podatku obrotowym (Dz. U. R. 
P. z 1946 r. Nr 3, poz. 23), zmienionego ustawą 
z dnia 25 lutego 1948 r. (Dz. U. R. P . Nr 12, poz. 

zjednoczeniami i przedsiębiorstwami, objętymi 
Centralnym Zarządem Państwowego Przemysłu 
Spożywczego Ministerstwa Przem:rsłu i Handlu, 
oraz obroty z tytułu wykonywanych przez te za­
kłady, zjednoczenia i przedsiębiorstwa przy sprze­
daży wymienionych artykułów czynności komisu. 

2. Nie pobiera się oddzielnie podatku obroto­
wego od tych obrotów artykułami, wymienionymi 
w § 1 ust. 1, od których został pobrany scalony 
podatek obrotowy. Przepis ten nie uchybia obo­
wiązkowi nabycia kart rejestracyjnych, określo­
nemu w dekrecie z dnia 21 grudnia 1945 r. o po­
datku obrotowym. 

§ 5. 1. Wymienione w § 2 zjednoczenia wpła­
cają scalony podatek obrotowy do terytorialnie 
właściwych dla nich urzędów rewizyjnych w spo­
sób i w terminach, przewidzianych w dekrecie 
z dnia 21 grudnia 1945 r. o podatku obrotowym 
oraz w dekrecie z dnia 16 maja 1946 r . o postę­
powaniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 
174). 

2. Wymienione w § 2 zjednoczenia obowią­
zane są do wpłacania zaliczek na podatek obro­
towy, określonych w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 20 stycznia 1946 r. w sprawie obo­
wiązku wpłacania zaliczek na podatek obrotowy 
(Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 51), z zastosowaniem staw­
ki scalonego podatku, ustalonej w § 3 ust. 1 ni­
niejszego rozporządzenia. 

§ 6. Od obrotów, osiągniętych przez zakłady, 
zjednoczenia i przedsiębiorstwa, objęte Centralnym 
Zarządem Państwowego. Przemysłu Spożywczego 

Ministerstwa Przemysłu i Handlu ze sprzedaży 
artykułów, wymienionych w § 1 ust. 1, w czasie do 
dnia 31 grudnia 1947 r., będzie pobrany podatek 
obrotowy na .zasadach ogólnych. 

§ 7. Urzędy rewizyjne, o których mowa w § 5· 
ust. 1, uprawnione są do kontroli prawidłowości 
obliczania oraz terminowego wpłacania scalonego 
podatku obrotowego, przypadającego w myśl prze­
pisów niniejszego rozporządzenia. 

94), osiągnięty przez Państwowe Zjednoczenie 
Przemysłu Ziemniaczanego, Państwowe .Zjedno­
czenie Przemysłu Drożdżowego, Państwowe Zjed­
noczenie Przemysłu Cukierniczego, Państwowe 

Zjednoczenie Przemysłu Olejarskiego, Państwowe 
Zjednoczenie Surogatów Kawowych i Namiastek 
Spożywczych oraz inne zakłady i przedsiębiorstwa z 
podległe Centralnemu Zarządowi Państwowego ' 1 
Przemysłu Spożywczego Ministerstwa Pr'zemysłu 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
stycznia 1948 r. 

i Handlu ze sprzedaży artykułów, wymienionych 
w § 1 ust. 1 -- z wyjątkiem artykułów nabytych -
odbiorcom nie będącym zakładami, zjednoczenia-
mi i przedsiębiorstwami, objętymi wymienionym 
Centralnym Zarządem. 

§ 4. 1. Scalony podatek obrotowy obejmuje 
wszystkie fazy obrotów artykułami, wymienionymi 
w § 1 ust. 1, dokonanych między zakładami, 

Minister Skarbu: 

Konstanty Dqbrowski 

Minister Przemysłu i Handlu: 

w z. Eugeniusz SZyI 




